EXTRATO DE CONTRATO E ADJUDICA??O

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2022

Processo Administrativo nº 383/2022, Pregão Eletrônico nº 069/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TIPO TOCO, ZERO QUILOMETRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 9.259/2022.

CONTRATO Nº.126/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa FORAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 02.604.047/0004-32.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

VALOR: R$ 301.000,00 (TREZENTOS E UM MIL REAIS)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 126/2022: 24/11/2022

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Municipal e sua Equipe de Apoio, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 16.660/2021, e em cumprimento a dispositivos contidos nas
Leis Federais nº 8.666/93 e n° 10.520/02, resolve nesta data, após o julgamento do Processo Administrativo nº 383/2022, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
CAMINHÃO TIPO TOCO, ZERO QUILOMETRO, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) M³, COM NO
MÍNIMO ABERTURA BASCULANTE, PBT MÍNIMO DE 5.700 KG, TRAÇÃO MÍNIMA DE 4X2, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE 3 (TRÊS) METROS,
ACENTO PARA DOIS, MAIS O MOTORISTA, MOTOR A DIESEL, MÍNIMO 04 (QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA  DE 150 VC, CAIXA DE
CÂMBIO MANUAL DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E A RÉ, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO E MODELO 2022 OU SUPERIOR,
COM AR CONDICIONADO, CONTENDO TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI (RESOLUÇÃO E PORTATIAS DO CONTRAN E DENATRAN),
EMPLACADO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 9.259/2022. (P.A. N° 383/2022 - P.E. N° 069/2022), adjudicar este em favor da(s) empresa(s)
abaixo relacionadas:

Lote Item Unid Qtd Cód. Descrição Marca Unit. Total (R$) FORNECEDOR

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022 Edição nº 527 / Ticket nº 527

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 1

1

1 UN 1 65639

CAMINHÃO TIPO TOCO,
ZERO QUILOMETRO,
EQUIPADO COM CAÇAMBA
BASCULANTE DE
CAPACIDADE MÍNIMA DE 3
(TRÊS) M³, COM NO MÍNIMO
ABERTURA BASCULANTE,
PBT MÍNIMO DE 5.700 KG,
TRAÇÃO MÍNIMA DE 4X2,
DISTÂNCIA ENTRE EIXOS
DE 3 (TRÊS) METROS,
ACENTO PARA DOIS, MAIS
O MOTORISTA, MOTOR A
DIESEL, MÍNIMO 04
(QUATRO) CILINDROS,
POTÊNCIA MÍNIMA  DE 150
VC, CAIXA DE CÂMBIO
MANUAL DE NO MÍNIMO 05
(CINCO) MARCHAS A
FRENTE E A RÉ, COM
DIREÇÃO HIDRÁULICA,
ANO E MODELO 2022 OU
SUPERIOR, COM AR
CONDICIONADO,
CONTENDO TODOS OS
ITENS OBRIGATÓRIOS POR
LEI (RESOLUÇÃO E
PORTATIAS DO CONTRAN E
DENATRAN), EMPLACADO
EM NOME DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO NORTE

FOTON
CITYTRUCK 6.5 15

301.000,0000 301.000,0000 FORAUTO VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA.

                                               São José do Norte, 24 de novembro de 2022.

                                                                      Ademilton Higino da Silva Júnior

                                                                             Pregoeiro Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Municipal e sua Equipe de Apoio, no Processo Licitatório nº.383/2022, dando outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA julgamento proferido pelo Pregoeiro Municipal e sua Equipe
de Apoio, nomeada pelo Decreto nº 16.165/2021, sobre o Processo Licitatório nº 383/2022, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TIPO TOCO,

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022 Edição nº 527 / Ticket nº 527

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 2

ZERO QUILOMETRO, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) M³, COM NO MÍNIMO ABERTURA
BASCULANTE, PBT MÍNIMO DE 5.700 KG, TRAÇÃO MÍNIMA DE 4X2, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE 3 (TRÊS) METROS, ACENTO PARA DOIS, MAIS O
MOTORISTA, MOTOR A DIESEL, MÍNIMO 04 (QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 VC, CAIXA DE CÂMBIO MANUAL DE NO MÍNIMO 05
(CINCO) MARCHAS A FRENTE E A RÉ, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO E MODELO 2022 OU SUPERIOR, COM AR CONDICIONADO, CONTENDO
TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI (RESOLUÇÃO E PORTARIAS DO CONTRAN E DENATRAN), EMPLACADO EM NOME DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, FEITA ATRAVÉS DO
MEMORANDO N° 9.259/2022. (P.A. N° 383/2022 - P.E. N° 069/2022).

São José do Norte, 24 de novembro de 2022.

Sra. Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 24 de Novembro de 2022 Edição nº 527 / Ticket nº 527

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 3